

EDITAL DE LEILÃO
#3189/2026

DATA e HORÁRIO: 20 de julho de 2026, a partir das 10h00.

LEILOEIRA OFICIAL: Sra. Cátia Fernanda Alievi Toporoski (JUCEPAR 24/390-L).

MODALIDADE: Leilão eletrônico através da plataforma <https://topoleiloes.com.br/>.

PAGAMENTO: À vista no prazo de 01 (um) dia útil.

COMISSÃO: 5% sobre a arrematação, à vista.

TAXA ADMINISTRATIVA: Paga por lote, conforme tabela nas condições deste edital.

VISITAÇÃO: 17 de julho de 2026, das 09h00 às 12h00, mediante prévio agendamento com 48 horas de antecedência, pelo telefone/Whatsapp (41) 3599-0110.

CONDIÇÃO DE VENDA: Os lotes terão lance inicial condicional, sujeito ao aceite do vendedor. Alcançado o valor mínimo de venda indicado para cada lote, a venda será automática.

ENTREGA: O arrematante deverá providenciar a retirada dos bens no prazo de até 03 dias úteis, contados da notificação enviada pela leiloeira no e-mail de cadastro do arrematante, em relação à emissão da nota de leilão e da nota fiscal pelo vendedor.

DÍVIDAS E ÔNUS: Arrematação livre de ônus até a data do arremate.

ANEXO: Fica fazendo parte deste edital as condições de venda em anexo.

VALOR DE INADIMPLÊNCIA: Será devido pelo comprador inadimplente o valor correspondente a 20% do lance ofertado.

LOTE	DESCRIÇÃO	AValiação	LANCE INICIAL
1	1 motor WEG CC de 2,3 kW.	R\$ 3.300,00	R\$ 600,00
2	2 motores WEG de 0,5 CV.	R\$ 2.000,00	R\$ 360,00
3	2 motores WEG de 0,5 CV.	R\$ 2.000,00	R\$ 360,00
4	2 motores WEG de 0,5 CV.	R\$ 2.000,00	R\$ 360,00
5	2 motores WEG de 0,5 CV.	R\$ 2.000,00	R\$ 360,00
6	2 motores WEG de 0,5 CV.	R\$ 2.000,00	R\$ 360,00
7	7 motores Nord.	R\$ 7.000,00	R\$ 2.800,00
8	1 prensa manual Ceast.	R\$ 6.000,00	R\$ 2.400,00
9	1 mini unidade hidráulica 2 HP WEG, referência A.	R\$ 3.500,00	R\$ 1.000,00
10	1 mini unidade hidráulica 2 HP WEG, referência B.	R\$ 3.500,00	R\$ 1.000,00
11	1 mini unidade hidráulica 2 HP WEG, referência C.	R\$ 3.500,00	R\$ 1.000,00
12	1 mini unidade hidráulica 4 CV Siemens.	R\$ 3.900,00	R\$ 1.200,00
13	1 painel de transferência para gerador.	R\$ 18.000,00	R\$ 7.200,00
14	6 correias dentadas 2450.	R\$ 4.500,00	R\$ 1.800,00
15	6 correias dentadas 2450.	R\$ 4.500,00	R\$ 1.800,00
16	6 correias dentadas 2450.	R\$ 4.500,00	R\$ 1.800,00
17	4 correias dentadas 2450.	R\$ 6.000,00	R\$ 2.400,00
18	11 correias dentadas 1800.	R\$ 2.500,00	R\$ 1.000,00
19	9 correias diversas.	R\$ 600,00	R\$ 240,00
20	2 filtros coalescentes.	R\$ 3.000,00	R\$ 1.200,00
21	2 filtros coalescentes.	R\$ 3.000,00	R\$ 1.200,00
22	3 rebidadeiras pneumáticas, referência A.	R\$ 1.500,00	R\$ 240,00
23	3 rebidadeiras pneumáticas, referência B.	R\$ 1.500,00	R\$ 240,00
24	3 rebidadeiras pneumáticas, referência C.	R\$ 1.500,00	R\$ 240,00
25	3 rebidadeiras pneumáticas, referência D.	R\$ 1.500,00	R\$ 240,00
26	1 pistola de pintura com viscosímetro.	R\$ 800,00	R\$ 160,00

LOTE	DESCRIÇÃO	AValiação	LANCE INICIAL
27	1 motor de 2 CV com compressor de refrigeração.	R\$ 1.400,00	R\$ 480,00
28	kit de ferramentas com 4 peças.	R\$ 400,00	R\$ 140,00
29	kit de ferramentas com 4 peças.	R\$ 400,00	R\$ 140,00
30	kit de ferramentas com 4 peças.	R\$ 400,00	R\$ 140,00
31	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
32	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
33	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
34	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
35	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
36	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
37	kit de ferramentas com 4 peças, referência kit 8+116.	R\$ 450,00	R\$ 140,00
38	kit de ferramentas com 3 peças, referência kit 116.	R\$ 320,00	R\$ 100,00
39	kit de ferramentas com 3 peças, referência kit 116.	R\$ 320,00	R\$ 100,00
40	kit de ferramentas com 3 peças, referência kit 116.	R\$ 320,00	R\$ 100,00
41	1 trocador de calor WIX.	R\$ 4.500,00	R\$ 720,00
42	2 trocadores de calor/motobombas.	R\$ 3.200,00	R\$ 600,00
43	170 pastas suspensas.	R\$ 300,00	R\$ 120,00
45	1 hélice BorgWarner.	R\$ 980,00	R\$ 320,00
46	1 hélice Volvo.	R\$ 720,00	R\$ 200,00
47	1 capela de exaustão Urion.	R\$ 3.000,00	R\$ 1.200,00
48	1 caixa de grampos metálicos com aproximadamente 60 kg.	R\$ 3.500,00	R\$ 1.400,00
49	1 banco de ensaios Exsto.	R\$ 131.500,00	R\$ 65.750,00
50	10 carros trolley.	R\$ 5.300,00	R\$ 1.600,00
51	7 moitões de 3 a 15 toneladas.	R\$ 18.000,00	R\$ 7.200,00
52	1 painel de comando elétrico.	R\$ 4.000,00	R\$ 1.600,00
53	1 painel de comando elétrico.	R\$ 4.000,00	R\$ 1.600,00
54	50 cases/estojos.	R\$ 2.480,00	R\$ 1.380,00
55	50 cases/estojos.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.380,00
56	50 cases/estojos.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.380,00
57	50 cases/estojos.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.380,00
58	50 cases/estojos.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.380,00
59	50 cases/estojos.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.380,00
60	50 cases/estojos.	R\$ 2.800,00	R\$ 1.380,00
61	1 compressor Somar de 100 litros.	R\$ 3.300,00	R\$ 1.120,00